
 1 

 

 

Zápis č. 12 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 27. 2. 2019   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Radim Lindner  

Bc. Lenka Kopřivová 

Mgr. Hana Vacková 

Bc. Zdukos Angelis 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radek Čapka 

PhDr. Alena Adamíková 

Mgr. Miroslav Šimák 

Ing. Miroslav Kutý 

Ing. Rudolf Raška 

Omluveni: 

Zuzana Majerová 

Mgr. Petr Procházka 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Dagmar Faltýnková 

Mgr. Irena Jonová 

 

 

Hosté: 

Michaela Mansbartová 

Mgr. Radek Brázda 

Ing. Michal Šmucr 

Ing. Zdeněk Švec 

 

RNDr. Lubomír Vlasák, OŠM 

  

   

 

 

 

  

  

 

   

Program: 
1. Zahájení 
2. Změny ve financování regionálního školství - informace 
3. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za 

školní rok 2017/18 
4. Racionalizace školských příspěvkových organizací 

 



 2 

5. Pedagog Olomouckého kraje 2019 - nominace na ocenění 
6. Talent Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení veřejného příslibu Olomouckým 

krajem      
7. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 

8. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
9. Různé 
10. Usnesení, závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Změny ve financování regionálního školství – informace 

K tomuto bodu programu referoval vedoucí oddělení financování školství OŠM RNDr. 
Vlasák. Seznámil přítomné se stavem rozpočtu regionálního školství na rok 2019; 
dále pak informoval o rozvojových programech MŠMT ČR (dělení tříd, překrývání 
práce pedagogů v mateřských školách, vyrovnávání mezikrajských rozdílů 
v platových poměrech zaměstnanců škol a školských zařízení). Dr. Vlasák 
komentoval základní principy reformy financování regionálního školství a upozornil 
na problémové okruhy a dosud nevyřešené postupy. 

Po odpovězení dotazů vzali členové výboru informaci na vědomí.  

3. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za 
školní rok 2017/2018 

 
Komentář podal Mgr. Gajdůšek, MBA. Uvedl, že se nejedná o koncepční materiál, 
ale o zmapování situace v Olomouckém kraji v oblasti vzdělávání a jeho financování 
za uplynulý školní rok. Náležitosti výroční zprávy jsou stanoveny vyhláškou MŠMT 
ČR, tudíž má závaznou strukturu. Podotkl, že ve výroční zprávě již je zapracovaná 
připomínka výboru, a to doplnit školy a školská zařízení zřizovaná MŠMT ČR, která 
působí na území kraje. 
 
Výbor doporučil výroční zprávu samosprávným orgánům ke schválení. 

  
 

4. Racionalizace školských příspěvkových organizací 
 

Výbor se na svém zasedání dne 31. 10. 2019 zabýval problematikou racionalizace 
středních škol ve městě Mohelnice. V návaznosti na uvedené výbor projednal návrh 
sloučení Střední průmyslové školy elektrotechnické, Mohelnice, Gen. Svobody 2 jako 
nástupnické organizace s Obchodní akademií, Mohelnice, Olomoucká 82 s účinností 
od 1. 9. 2019. Mgr. Gajdůšek, MBA seznámil přítomné s projektem sloučení 
zpracovaným řediteli obou slučovaných škol. 
 
Po diskuzi členové výboru doporučili samosprávným orgánům projekt sloučení ke 
schválení.  
 

5. Pedagog Olomouckého kraje 2019 – nominace na ocenění 
 

 Členové výboru byli seznámeni se seznamem nominovaných pedagogů na ocenění 



 3 

„Pedagog Olomouckého kraje 2019“. Navrženo bylo 26 pedagogických pracovníků. 
Nominováno na ocenění bylo 15 pedagogů. Pracovní skupina k posouzení nominací 
pracovala ve složení: PhDr. Alena Adamíková, Mgr. Miroslav Šimák, Bc. Lenka 
Kopřivová, Ing. Michal Šmucr, Mgr. Irena Jonová a Mgr. Radek Čapka.  

 Výbor po diskuzi navrhl na ocenění pedagogy uvedené v Příloze č. 1 zápisu. 
 

Ocenění bude předáno při příležitosti Dne učitelů dne 28. 3. 2019 v Olomouci, 
Jeremenkova 40b. Členové V-VVZ jsou na akci srdečně zváni.  

 

6. Talent Olomouckého kraje 2019 – vyhlášení veřejného příslibu Olomouckým 
krajem 

Členové výboru byli seznámeni s pravidly ocenění Talent Olomouckého kraje 2019.  
Ocenění proběhne na úrovni škol a jednotlivých žáků, studentů. Ocenění bude jako 
každoročně probíhat v oboru: 

 humanitním; 

 přírodovědném; 

 technickém a dovednostním; 

 uměleckém; 

 sportovním. 
 
Přihlášky s nominacemi žáků a studentů musí být doručeny v termínu od 1. 4. 2019 
do 9. 7. 2019.  Nominace mohou být podávány za úspěchy dosažené v období 1. 7. 
2018 – 30. 6. 2019. 

Výbor doporučil pravidla veřejného příslibu bez připomínek ke schválení. 

7. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji 
 

OŠM obdržel žádost Poradního sboru zaměstnavatelů č. 3 – pro stavební obory 
vzdělání a zaměření na Střední průmyslové škole Hranice o zařazení nových oborů 
vzdělání 36-43-M/01 Stavební materiály a 36-52-H/01 Instalatér mezi obory 
podporované stipendiem v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel 
v Olomouckém kraji od školního roku 2019/2020 počínaje 1. ročníkem.  

Žádost o zařazení oboru vzdělání 36-52-H/01 Instalatér mezi obory podporované 
stipendiem zaslala také Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79. Dle 
sdělení ředitele školy vznáší požadavek na podporu oboru také podnikatelské 
subjekty, neboť vzniká nedostatek pracovních sil. Kladně se k této myšlence staví 
také Hospodářská komora Olomouc. 

 

obor vzdělání: v rámci stipendia: 

36-43-M/01 Stavební 
materiály 

maturitního 

36-52-H/01 Instalatér učebního 

 



 4 

 
Výbor doporučil výše uvedené obory mezi obory vzdělání podporované stipendiem 
Olomouckého kraje zařadit, a to od 1. 9. 2019 počínaje 1. ročníkem. 

 
8. Žádosti o poskytnutí undividuální dotace v oblasti školství 

 
Členové výboru byli seznámeni se 4 žádostmi o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje.  
 
Po diskuzi členové výboru doporučili poskytnutí dotací žadatelům dle Přílohy č. 2 
zápisu ve výši dle návrhu předkladatele. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Další předpokládané zasedání výboru: 24. 4. 2019 ve 13:00 hodin 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 4. 3. 2019  
 
 
 
 
 
 
 
 

            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


